
C o p i a  
 

 
 

CCIITTTTAA’’  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   22 66 44   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  13/04 /2017  
                   N U M E R O   11 00 44    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   13/04 /2017  
 

 
OGGETTO: PORTO - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE CON  CO NTESTUALE 
AFFIDAMENTO MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO IN AFFIDO D IRETTO PER  
FORNITURE DI MATERILE IN ALLUMINIO ANODIZZATO ED AC CESSORI PER 
SCORTE E RICAMBI  OCCORRENTI  AL   PARAPETTO BELVED ERE DEL MOLO 
FORANEO  - AI SENSI DELL'ART. 36 comma 2 lett.a) de l D.Lgs. 50/2016 - ANNO 
2017. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Su proposta in data 11-04-2017 del Responsabile del Procedimento geom. Luciano Etienne; 
 
 Vista la delibera di giunta comunale n°8 del 16/01/2015 con il  quale è stato finanziato l’intervento 
di installazione di parapetto lungo il molo foraneo; 
 
 Richiamate le seguenti determinazioni: 

1. n. 47/18 ST del 26 gennaio  2015 quale autorizzazione a contrarre per l’affidamento lavori  
ed approvazione documenti di gara per la messa in opera di un parapetto lungo il molo 
foraneo. 

2. n.183/74 ST del 26/03/2015 con cui è stata aggiudicata  all’impresa LESKO s.r.l. corrente 
in Rovigo Viale della scienza 1 p.iva n°01330870294 la fornitura e messa in opera della 
ringhiera nel Porto  di Bordighera; 

 
Valutato che la richiesta di acquisizione forniture scorte è dovuta principalmente  a danni vandalici 
provocati da ignoti e non ricadono nelle garanzie della struttura recentemente installata  che risulta 
essere integra. 

 
Valutato che nel corso dei 2 anni dall’istallazione si sono resi necessari dei ricambi di parti 
strutturali ed accessori relativi per la manutenzione ordinaria; 

 
Visto il preventivo richiesto alla ditta in parola, acquisito al protocollo generale n°7873 in data 
07/04/2017 e relativo agli accessori elencati nella relazione del RUP il cui ammontare risulta 
essere pari a netti €. 2.047,05  (incluso trasporto franco destino €. 76,00) ed iva 22% €. 369,14 – 
totale fornitura €. 2.416,19. 

 
Visto il DURC acquisito online di cui al protocollo INAIL N°7015551 risultante regolare; 
 



Visto lo schema di lettera ex art. 334, c.2 D.P.R. 207/2010 come previsto dal vigente Regolamento 
Comunale dei contratti;   
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e in particolare l’art. 36  “Contratti sotto soglia” , comma 2 lett. a);  
Visto il  decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207 e il vigente regolamento 
comunale dei contratti in quanto applicabili;   
Visto l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
Preso atto che si effettueranno gli adempimenti  di cui al decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il provvedimento n. 01 del 20/01/2017 protocollo n. 1392 di conferimento dell'incarico di 
posizione organizzativa con delega di funzioni a norma dell’art. 14 comma 2 del vigente 
Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi protocollo n.343/2015.      
 
Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 
all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 
contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 
 

 
DETERMINA  

 
 
 

di affidare , ai sensi dell’art. 36 (contratti sotto soglia) del D. Lgs. 50/2016, nonché degli artt. 18 e 
seguenti del Regolamento comunale dei contratti,  alla  ditta LESKO s.r.l. corrente in Rovigo Viale 
della scienza 1, p.iva n°01330870294 la fornitura di parti strutturali ed accessori relativi al 
parapetto installato lungo ilo molo foraneo del porto di Bordighera nel limite di  spesa  netto di €.  
2.047,05 oltre € 369,14  per IVA;   
 
di dare atto  che la complessiva spesa di  €  2.416,19 IVA compresa, trova imputazione al capitolo  
5630.10.3 impegno di spesa n°_________________del corrente bilancio; 

 
Capitolo / articolo 5630.10.3 
Oggetto PORTO -  FORNITURA DI ACCESSORI 

STRUTTURALI OCCORRENTI PER LA 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
PARAPETTO LUNGO MOLO FORANEO 

Beneficiario ditta LESKO s.r.l.    
Sede legale Viale delle Scienza  1  - Rovigo - 
Partita iva n. 01330870294 
Importo €. 2.416,19 
di cui iva €. 369,14 
n. impegno  
Cig ZA71E305B0  
cup Non necessita 
Anno di esigibilità 2017 
Crono programma del pagamento 2017 

  
 
di precisare , ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che: 

• il fine che si intende perseguire è quello di provvedere ai necessari ripristini per le opere 
installate e per la  manutenzione ordinaria oltre che scorte di magazzino;   

• l’oggetto dei contratti è la fornitura di materiale in alluminio anodizzato ed accessori per 
parapetto; 

• l’ affidamento si intende  perfezionato, ove possibile in forma digitale, mediante scambio in 
forma digitale di lettere ex art. 334 c. 2 D.P.R. 207/2010, ovvero a seconda dell’importo 
mediante sottoscrizione della presente determina di affidamento, come previsto dall’art. 22 
c. 2-3 del Regolamento dei Contratti;   



• le clausole essenziali sono:  
a) l’affidamento è disposto  ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a)  “Contratti sotto soglia”,  del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
b) il pagamento sarà effettuato previo accertamento della regolare fornitura, previa 

presentazione di fattura  e sarà effettuato mediante bonifico bancario presso l’Istituto di 
credito indicato dall’affidatario, a valere sul finanziamento specificato in premessa; 

c) non è richiesta alcuna cauzione visto il limitato importo degli affidamenti;  
 
di dare atto che : 

• il responsabile del procedimento è il geom. Luciano Etienne responsabile del Servizio Porto 
e Spiagge pubbliche; 

• l’anno di esigibilità e la cronologia dei pagamenti è il 2017; 
• l’ufficio segreteria/contratti provvederà alle verifiche ed ai controlli a norma di legge e 

l’efficacia del presente provvedimento è pertanto differito alla verifica di quanto sopra;  
• si provvederà agli incombenti  di pubblicità ivi compresi quelli di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria  che provvede 
anche alla pubblicazione all'albo pretorio informatico e trasmessa in copia a: Settore Tecnico, 
Settore Finanziario, Responsabile del procedimento ed ufficio Contratti. 
 

 
                IL RESPONSABILE DELEGATO DEL SETTORE  

 
        (Arch. Roberto RAVERA) 

 
Codice CIG: ZA71E305B0  
=========================================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 
spesa. 
Bordighera lì 

        IL DIRIGENTE AD INTERIM 
      DEL SETTORE FINANZIARIO 

                      (dott.ssa Micaela Toni) 
 
 

 


